ФОНДУ ДЕ СТАТ УНИК
ДЕ ФСИГУРЭРЬ СОЧИАЛЕ

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ЕДИНИЙ ДЕРЖАВНИЙ ФОНД
СОЦIАЛЬНОГО СТРЛХУВЛННЯ

приднIстровськоi
МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛIКИ

ЕД.IНЬЙ ГОСУДАРСТВЕННЪЙ ФОIЦ
СОIЦ,IАЛЬНОГО СТРАХОВАНИrI

IIрI4дIЕстровской мо.lцдвской рЕспуБлики

прикАз
210121 xs 0/ -0 { /"|.

г. Тирасполь

О проведении учебно-методических семинаров с
сотрудпиками Щентров социального страховапия и
социальной защиты городов и районов B202l году.

Во исполнение Приказа Единого государственного фонда социаJIьного страхования
Приднестровской Молдавской Республики от 26.02.2019 года Ns 21 кОб установлении
порядка осуществления контроля за рациональным использованием денежных средств
Единого государственного фоrда социzlльного страхования Приднестровской Молдавской
Республики)), с целью единообразного применения норм действующего законодательства в
области пенсионного обеспечения и социirльной защиты граждан,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Контрольно-ревизионному управлению, управлению персонифичированного учета,

упрzlвлению экономического анализа расходов государственного социirльного страхования
Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской
Республики провести учебно - методические семинары с участием специirлистов Щентров
социального страховtlния и социzlльной заII\иты городов и районов. На проводимые
семинары в обязательном порядке приглашать представителей Министерства по
социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.

2. Утверлить план проведения семинаров в 2021 году со специi}листами Щентров
социального страхованияй социальной запIиты городов и районов согласно Приложению к
настоящему Приказу.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на начальника
контрольно-ревизионного управления Буркову Т.Г., начzulьника управления
персонифицированЕого учета Спаринопта Н.А., начальника управления экономического
анализа расходов государственного социtшьного стрiжования Бондарчук Е.С.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставJuIю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания,

lД"о.пrоо А.А. Береза

#

Приложение
к Приказу,,Щиректора Единого
государственного фонда

;;-.ft"b,Ti ц/t

плАн
проведения семинаров по вопросам пенсионного обеспечения, социального

страхования, страхования от безработицы и индивидуального
(персонифицированного) учета граil(дан на 2021 год

J\ъ

пlп
Тема Дата

проведения
ответственный

l l. Применение зzжонодательства по
социzrльному стрttхованию.
2. Обсужденио возникzlющих вопросов.

10.03.2021 г.
нача_гrьник Кру
Буркова Т.Г.

2 1. ПравоприменительнzuI прЕжтика при
нчвначении и выплате пособий гражданап{,
имеющим детей.
2. Обзор ошибок за 2020 год.
3. Вопросы, возникilюшше при нzвначении и
выплате пособий.

14.04202| r.

начальник Кру
Буркова Т.Г.

a
J 1 . ПравоприменительнЕrя практика при

нЕвначении и выплате пенсий.
2. Обзор ошибок за 2020 год.
3. Вопросы, возникающие при назначении и
выплате пенсий.

12.05.2021 г.

начальник Кру
Буркова Т.Г.

4 1. ПравоприменительншI практика при
нщначении и выплате пособий гражданам,
имеющим детей.
2. Вопросы, возникающие при нчвначении и
выплате пособий.

08.09.2021 г

начальник Кру
Буркова Т.Г.

5 l. Правоприменительнtш практика при
нiвначении и выплате пенсий.
2. Вопросы, возникzlющие при нчвначении и
вьшлате пенсий.

13.10.2021 г.

начальник Кру
Буркова Т.Г.

6. l . Правоприменительнzrя практика ведения
индивидучrльного (персонифицированного)

учета в системе государственного
пенсионного страхования.
2. Обсуждение возникающих вопросов.

10.11.2021 г.

начальник Упу
Спаринопта Н.А.

7 1. Правоприменительнirя практика при
назначении и выплате пособий по
безработице.
2. Вопросы, возникающие при нzвначении и
выплате пособий по безработице.

08.12.2021 г.
начальник Кру
Буркова Т.Г.
Нача_пьник
уэАргсс
Бондарчук Е.С.